
Raadsvoorstel

Onderwerp Extra budget raadsondersteuning
Zaaknummer Z/20/363958
Documentnummer INT/20/970058
Portefeuille Werkgeverscommissie
Behandelend ambtenaar/afdeling W. van der Vlies / Griffie
Telefoon 0316-595551
E-mail w.vandervlies@zevenaar.nl

1. Samenvatting
De werkgeverscommissie heeft in een gesprek met de burgemeester en de griffier geconstateerd dat de 
hoeveelheid werk en de werkdruk, mede als gevolg de corona crisis, teveel is voor de huidige bezetting van 
de griffie. Het ziet er niet naar uit dat de werkdruk binnen afzienbare tijd terug zal lopen. Daarom adviseert 
de werkgeverscommissie de raad om financiële ruimte te bieden om tijdelijk ,voor de duur van één jaar, 
een extra medewerker op de griffie aan te stellen. 

Motivatie:
Griffiemedewerkers hebben in de paar maanden dat de coronamaatregelen nu gelden al een aanzienlijk 
aantal overuren gemaakt, waarvan de verwachting is dat deze verlofuren niet allemaal dit jaar opgenomen 
kunnen worden. De omvang van de griffie is, in vergelijking met andere, vergelijkbare, gemeenten, gering. 
(medewerker/commissiegriffier 28 uur, raadsadviseur/plv. griffier 32 uur en interim griffier 32 uur). 
Gelet op alle extra werkzaamheden die de griffie door het thuiswerken en alle extra bijeenkomsten doet 
en heeft moeten doen is de kwetsbaarheid van de omvang direct zichtbaar geworden. Extra werk was 
natuurlijk het digitaal gaan vergaderen, het inrichten hiervan, checken of het volgens de nieuwe 
wetsregels ging, aanvullend RvO, inwerken van de griffie en ondersteunen van de raad(sleden en 
commissieleden) hiermee. Er zijn veel extra vergaderingen geweest, presidium en auditcommissie 
kwamen frequenter bijeen, raadsvergaderingen duurden langer en het verslaan van een digitale 
vergadering kost meer tijd dan van een fysieke vergadering. Om de doelstelling ‘de basis op orde krijgen’, 
te behalen, adviseert de werkgeverscommissie een tijdelijke uitbreiding van 32 uren. Werkzaamheden als 
een check van het RvO en het maken van een handboek griffie zijn blijven liggen. De extra uren moeten 
deels administratief en deels ten goede komen aan commissie ondersteuning. 

De interim griffier heeft een contract tot 1 oktober 2020. De werkgeverscommissie verzoekt de raad om in 
te stemmen met een verlenging van het contract tot 1 januari 2021 om de volgende redenen:
De werkgeverscommissie acht het niet reëel om nu al te starten met de werving van een vaste griffier, 
omdat de raad nog niet heeft kunnen formuleren wat voor een raad hij is of wil zijn en wat voor een griffier 
daarbij past. De door de raad gewenste cultuuromslag is nog niet bereikt. Bovendien acht de 
werkgeverscommissie het van belang om rust bij de griffie en bij de uitvoeringswerkzaamheden tbv de 
raad  in deze tijd te betrachten. De werkgeverscommissie heeft de griffier verzocht om vanaf september, 
onder meer door een rondgang bij de fracties te maken, informatie op te halen als opmaat voor de werving 
van een vaste griffier. 



zaaknummer       Z/20/363958 pagina  2 van 3

2. Raadsvoorstel

De raad wordt voorgesteld:
1. Het budget van de griffie op te hogen met  € 66.000 tbv van een tijdelijke medewerker voor 32 uur per 
week voor de duur van één jaar. 
2. De dekking hiervoor te vinden in de algemene middelen.
3. Het contract met de interim griffier, Mevrouw W.M. van der Vlies, te verlengen tot 1-1-2021. Er zijn geen 
extra kosten mee gemoeid omdat die al in de 1e VGR zijn verwerkt en die zijn toegekend door de raad.

3. Waarom naar de raad

De gemeenteraad heeft budgetrecht en is als werkgever verantwoordelijk voor een goed functionerende 
raadsgriffie.

4. Argumenten en alternatieven

Argumenten

Zonder deze extra middelen kan de griffie de haar toegewezen taken onvoldoende uitvoeren. 
Griffiemedewerkers maken structureel te veel uren. 

Alternatieven
N.v.t. 

De Werkgeverscommissie van de gemeente Zevenaar,

Edwin Buil, voorzitter



zaaknummer       Z/20/363958

Raadsbesluit
Onderwerp Extra budget raadsondersteuning      
Zaaknummer Z/20/363958
Documentnummer INT/20/970058

De raad van de gemeente Zevenaar;

gezien het voorstel van de werkgeverscommissie,

besluit:

1. Het budget van de griffie op te hogen met  € 33.000 t.b.v. van een tijdelijke medewerker voor 32 
uur per week tot 1 januari 2021. 

2. De dekking hiervoor te vinden in de algemene middelen.
3. Het contract met de interim griffier, Mevrouw W.M. van der Vlies, te verlengen tot 1-1-2021. Er zijn 

geen extra kosten mee gemoeid omdat die al in de 1e VGR zijn verwerkt en die zijn toegekend door 
de raad.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 8 juli 2020. 

De griffier De burgemeester
W.M. van der Vlies L.J.E.M. van Riswijk


